1 4 1 Cf.. CONCILIUM OECUM. VATICANUM I I , Constitutio Sacrosanctum Concilium, n. 4 0 , 2. 
1 4 2 Cf.. ibid. 

21 - A, A S, 

314 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

lem, omnia complectentem, ut Evangelium in diversis hominum culturali
bus realitatibus corporetur. Congregatio autem confidit unamquamque Ec
clesiam particularem, praesertim Ecclesias quae sunt recentioris aetatis, 
experiri posse quomodo diversitas, quoad elementa quaedam, celebrationis 
liturgicae fons locupletationis prorsus esse valeat, Ritus romani substantia
li unitate servata, item totius Ecclesiae unitate atque integritate semel tra
ditae sanctis fidei (cf. lud 3). 

Hanc Instructionem, quae de mandato Summi Pontificis a Congregatione 
de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum composita est, ipse Summus 
Pontifex Ioannes Paulus II approbavit et publici iuris fieri iussit. 

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramento
rum, die 25 Ianuarii 1994. 

ANTONIUS M. card. JAVIERRE ORTAS, Praefectus 

& Gerardus M. Agnelo, Secretarius 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

S ALM ANTIN. 

Beatificationis Servae Dei Mariae Amparo a S. Corde Iesu (in saec.: Mariae 
Amparo Delgado García) fundatricis Monasterii Clarissarum Loci V. D. 
« Cantalapiedra » (1889-1941). 

D E C R E T U M S U P E R VIRTUTIBUS 

« Postquam Cor Iesu dileximus et pro eo passi sumus, quam dulce est 
mori! ». 

Haec verba, quae Serva Dei Maria Amparo a S. Corde Iesu pronuntia
vit aeternitatem ingressura, optime eius vitam terrenam contemplationi 
amoris Christi crucifixi deditam, immolationi sui pro animarum sanctifica
tione atque christianae perfectioni consequendae, secundum praecepta et 
exempla Sancti Francisci ac Sanctae Clarae Assisiensium, summatim signi
ficant. 

Orta est Serva Dei die 30 mensis Octobris anno 1889 in oppido Canta
lapiedra, intra fines posito dioecesis Salmantinae, a Bernardino Delgado et 
Maria Angela García, legitimis coniugibus satis divitibus et vere christia
nis. Annorum quinque patre orbata, est a pia ac proba matre humana et 
religiosa educatione imbuta. Loci, ubi est nata, ludum frequentavit, con
spicua eminens intellegentia. Quamvis vivacis indolis esset, cito tamen for
tem ostendit propensionem ad solitudinem et deprecationem ac, post ac
ceptam, anno 1898, primam Communionem, vitam spiritalem auxit, co
niunctionem cum Deo, castigationis atque caritatis in pauperes exercitium. 
Voto castitatis fidelis, quod privatim nuncupaverat, omnem respuit uxo-
riam condicionem ac se totam Deo consecrare ardenter exoptavit, a quo 
iam tum gratias et dona supernaturalia recipiebat. Sanctis cum propositis 
mense Martio anno 1909 introivit inter moniales Cistercienses monasterii 
Sanctae Mariae La Real de Arévalo, ad dioecesim Abulensem pertinentis. 
Sed statim intellexit se alio a Domino vocari; attamen in deprecationem 
incubuit, in paenitentiam et austerae Regulae communitatis observantiam. 

Non multo post, cum in gravem incidisset morbum, fuit ei domum re
deundum, in qua in Christi cognitione et amore progredi perrexit seque de-
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vovere, ut Cor Christi consolaretur et Mariam Immaculatam. Eam ob rem 
votum castitatis iteravit illique votum addidit se non esse voluntarium 
peccatum veniale commissuram, obtemperaturam confessario idque factu
ram, quod ei tamquam perfectius esset significatum. 

Parocho eius monente, anno 1913 in conventum « Corpus Christi », ap
pellatum, monialium Clarissarum Salmantinarum, intravit. Anno 1914 ibi 
vota temporanea suscepit et anno 1917 sollemnem fecit professionem. In
firma valetudine non est impedita, quominus regulam quam optime obser-
varet et oboedientiam coleret. Corpore ac spiritu exercitata, coniunctionem 
cum Deo impensiorem reddidit et crebriora cum caelesti Sponso colloquia, 
multum in via contemplationis progrediens. Eo tempore alacriorem fortio-
remque usque vocem Domini audivit, quae eam hortabatur ad novum Cla
rissarum monasterium condendum, in quo perfectius servaretur regula, cul
tus tribueretur Sacro Cordi Iesu et peccata expiarentur, in primis anima
rum consecratarum. 

P. Ioanne Gonzalez Arintero, O. P., et sacerdote Ambrosio Morales, op
pidi Cantalapiedra parocho, suadentibus atque adiuvantibus, Serva Dei ar
dui operis condendi initium fecit. Episcopi Salmantini obtento permissu, 
die 31 mensis Maii anno 1920 sine opibus sed magna cum fiducia Provi
dentiae Monasterium Sacri Cordis aperuit in oppido Cantalapiedra, una 
cum sorore sodali votis sollemnibus obstricta, novitia ac postulante. Ei 
munus creditum est abbatissae, quo est usque ad mortem iuncta, semper 
sollicitam matrem se ostendens, sapientem sororum sodalium magistram et 
antistitam iustam, prudentem, amabilem ac fortem. Ante omnia communi
tatis formationi prospexit, quam institutionibus, adhortationibus et vitae 
exemplo docuit in viis Dei ambulare et perfecte regulam sequi francisca-
nam. Ita locum creavit veri fervoris religiosi, egregiae caritatis et anima
rum salutis studii. Dominus adeo large operi illi benedixit, ut aliquando 
oportuerit idem ampliore sede donare. Hinc Serva Dei, non paucis cum in
commodis, novo monasterio exstruendo consuluit, in quod Clarissae anno 
1929 se contulerunt. 

Mente et corde in Deo defixis, suam coluit consecrationem atque sum
ma cura, perseverantia gaudioque spiritali virtutibus christianis se tradidit 
explicandis. Fide solida et alta ducta, Deum culmen posuit suarum cogita
tionum suorumque actuum; in eius verbum firmiter credidit et nisa est per 
omnia eius obsequi voluntati, bonum faciendo et quodvis attente fugiendo 
peccati ac vitii genus. Cum humilitate Passionem Christi et Sanctissimae 
Trinitatis mysterium est contemplata atque Trium Personarum est experta 
arcanam in animae suae templo praesentiam; multimodis diversisque in 
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circumstantiis est fruita Domini ac Virginis Mariae familiaritate, a quibus 
copiam accepit gratiarum, luminum singulariumque donorum. A mundi re
bus aliena, suas inveniebat delicias in precatione continua, in pietate eu
charistica et mariali atque in opera danda, per deprecationem, sacrificium 
et paenitentiam, Dei regni aedificationi, animarum sanctificationi et expia-
tioni peccatorum. Magno, ardenti et indiviso amore Dei flagravit et Iesu 
crucifixi, quem est secuta in doloris via, patienter tolerando corporis et 
spiritus molestias, reprehensiones atque privationes. Caritate infiammata, 
continuo se abnegavit nihilque aliud appetivit, nisi servire Christi Cordi il
ludque laudare et consolari, hominum peccatis offensum. Verbo et plus 
etiam vitae testimonio sodales docuit eosque, quotquot occurrit, tota men
te, toto corde, totis viribus (cf. Me 12, 33) Deum amandi momentum ac 
necessitatem.